
1 

 

 

   18. ročník                                                   únor  2012 

 

 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. února 2012 

 
        

   Usnesením č. 5/2012 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 4/2011. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce upraven, konkrétně 

v příjmech snížen o 125 407 Kč, ve výdajích zvýšen o 1 449 774 Kč a ve financování 

zvýšen o 1 575 181 Kč.  

           

 

 Usnesením č. 6/2012 zastupitelé schválili „Zápis o výsledku řádné inventarizace 

majetku Obce Zahrádky provedené ke dni 31. 12. 2011“ ze dne 25. 1. 2012. 

              Aktiva obce činila ke dni 31. prosince 2011 částku 57 730 568,04 Kč, pasiva částku   

2 671 251 Kč. Oproti roku 2010 byla aktiva navýšena o 3 334 221,16 Kč (dokončení 

perecké cesty, výstavba splaškové kanalizace a sběrače D) a pasiva snížena              

o 1 820 197,83 Kč (největší položkou změn je úhrada  půjčky ve výši 3 273 865 Kč a 

přijetí úvěru ve výši 1 575 181 Kč).  

 

 

 Usnesením č. 7/2012 zastupitelé nepřijali záměr prodeje pozemků p. č. 2238, 2213, 

2236, 2240 v k.ú. Zahrádky. 

 

  

 Usnesením č. 8/2012 zastupitelé rozhodli prodat pozemek p. č. 376/5  a 377/2 v k. ú. 

Horní Dvorce 1. zájemci za cenu 50 Kč/m
2
 s tím, že veškeré náklady související 

s převodem pozemku hradí kupující. 

          

 

 Usnesením č. 9/2012 zastupitelé rozhodli prodat pozemek p. č. 377/1,  377/3,  375/3,  

375/4 v k.ú. Horní Dvorce 2. zájemci za cenu 50 Kč/m
2
 s tím, že veškeré náklady 

související s převodem pozemku hradí kupující. 

 

 



2 

 

 Usnesením č. 10/2012 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek SDH 

Zahrádky do výše 25.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 

 Usnesením č. 11/2012 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek ZO ČSŽ 

Zahrádky do výše 5.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

  

 

 Usnesením č. 12/2012 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

Zahrádeckému spolku do výše 1.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 

    Z bodu č. 8 programu jednání zastupitelstva - žádost o příspěvek na činnost MO STP 

Studená - nebylo přijato žádné usnesení. Hlasováním nebylo ani v jednom případě 

z podaných návrhů rozhodnuto. 

 

 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Nabízíme občanům zhotovení pevné kroužkové vazby (formát A4). Cena    

za svázání dokumentů zůstává stejná, to je do 50 ks listů za 40 Kč, cena           

do 100 ks listů je 50 Kč. Např. svázání Zahrádeckého zpravodaje za r. 2011 

vychází na 40 Kč. 

  

 
Výsledky Tříkrálové sbírky 2012  

Celkem bylo ve Studené a okolí vybráno 35 910 Kč, z toho v Zahrádkách 

1 775 Kč a v Horních Dvorcích 360 Kč.  

 

 

 

 

 

 

V rolích Tří králů jsme 

mohli poznat Terezku 

Brabcovou, Terezku 

Dvořákovou a Danielku 

Kovářovou. Děvčata se 

zúčastnila této sbírky 

poprvé a byla od paní 

Zámostné velmi 

pochválena.  
 

 

 

 



3 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

Dne 4. 2. 2012 jsme pro děti pořádali 

Dětský karneval, který se konal opět 

v Klátovci. Oproti loňskému karnevalu, 

kdy byla chřipková epidemie, se letos 

sešlo opravdu hodně dětí a rodičů. A to i 

přes velké mrazy, které nás také neodradily od 

hezké zábavy. Masek byla spousta a jedna hezčí než 

druhá. Během karnevalu si děti mohly koupit 

tombolu, zákusky, párek v rohlíku, čaj nebo 

limonádu. Téměř 3 hodiny se děti bavily, radovaly a 

tancovaly. Tímto děkuji všem sponzorům za krásné 

dary, kterými byly děti obdarovány. 

 

Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 



4 

 

 YMCA STRMILOV 

 

Zpráva o činnosti 
Milí čtenáři Zahrádeckého zpravodaje, 

dovolte, abych Vás informoval o činnosti YMCA Strmilov, o. s., která 

působí ve Vaší obci. 

YMCA Strmilov, je občanské sdružení, které bylo založeno dne 13. září 

2001 a je řádně registrováno u Ministerstva vnitra ČR. Letos tedy bude 

slavit desetileté výročí existence. YMCA Strmilov je součástí 

mezinárodní organizace YMCA. Toto sdružení je nejstarší, největší a nejrozšířenější 

mládežnickou organizací na světě. Byla založena 1844, pracuje ve 124 zemích světa a má asi 

45 milionů členů. Pod označením YMCA se skrývá anglická zkratka, která v překladu 

znamená Křesťanské sdružení mladých lidí (Young Men´s Christian Association). YMCA 

usiluje o harmonický rozvoj člověka, jeho ducha, duše a těla. Symbolickým vyjádřením 

tohoto cíle je červený rovnostranný trojúhelník, který má ve svém znaku. YMCA je otevřena 

všem lidem bez rozdílu rasy, pohlaví, 

náboženského vyznání, sociálního postavení, 

fyzických i duševních schopností. 

V roce 2011 YMCA Strmilov, o. s. uspořádala na 

třicet tři aktivit pro děti a mládež, z nichž je pět 

pravidelných. Jsou to dva biblické kroužky na ZŠ 

Strmilov a jeden na OÚ Zahrádky. Dále to je 

fotokroužek a vyřezávání „Betlém pro Strmilov“ 

na evangelické faře ve Strmilově. Zbylé aktivity 

tvoří krátkodobé, víkendové a jednorázové akce. 

Z krátkodobých to jsou dvě výstavy fotokroužku, 

z víkendových dva cyklistické výlety do Stálkova (akce ve spolupráci s MS ČČK Neuhaus) 

a Vídeňské adventní přemyšlování. Z jednorázových to jsou např. velikonoční a adventní 

vyprávění v MŠ Zahrádky a jinde, velikonoční vaření a vánoční pečení Betléma ve Výtvarné 

dílně Zahrádky, vystoupení dětí v evangelickém kostele před adventním koncertem 

pěveckého sboru Jakoubek a zpívání koled při rozsvěcení stromku před OÚ Zahrádky a další. 

Jsem velice rád, že si Obec Zahrádky i její obyvatelé cení práce našeho sdružení, které, jak 

pevně věřím, svými aktivitami přispívá ke kulturní úrovni obce a všestrannému rozvoji dětí v 

Zahrádkách. Děkuji a věřím, že i v příštích letech bude YMCA Strmilov přínosem do života 

Vaší obce. 

S přáním všeho dobrého za YMCA Strmilov, o. s. 

Mgr. Drahomír Frühbauer, předseda sdružení 



5 

 



6 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V lednu se konal 

kurz Patchwork – 

japonský protkávaný, 

který vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. 

Nejdříve si vyrobíme 

pomocí pásků samotný vzor hvězd, či 

padajících kostek a dalších jiných variant a 

tu pak vložíme do toaletní taštičky, polštáře 

či jiného výrobku. Vzor japonské protkávání 

se nešije, ale ručně protkává, a proto jsem 

pro klientky zařídila servis na šicí stroje. 

Většina žen servis využila a dohodly jsme se 

s pány ze servisu, že jejich služby si rády 

objednáme zase za rok. Přivezli nám ještě 

ukázat japonskou krasavici – Sashiko, která 

imituje ruční vyšívání.  

Koncem roku jsem vám nepřiložila letáček dílny s nabídkou kurzů na rok 2012. Rozhodli 

jsme se, že letáček už nebudeme tisknout a distribuovat poštou, protože to jsou pro nás velké 

výdaje a v dnešní době techniky budeme pouze inzerovat aktuální nabídku na internetu 



7 

 

www.zahradky.cz. Tištěná nabídka mě velice omezovala v aktuálnosti. Nabídku jsem musela 

dohodnout a stanovit půl roku dopředu před koncem roku. Nabízené nové kurzy jsem 

nechávala až na další rok, protože nebylo možné již do distribuovaných letáčků zpětně 

vstoupit. Věřím, že najdete čas se podívat na webovou stránku s nabídkou a současně s tím se 

pokocháte fotografiemi z uskutečněných kurzů. Všichni klienti, kteří již dříve uvedli svůj 

email, budou dostávat upozornění o změně nabídky na tento kontakt.   

Opět přicházím s nabídkou pro dětské klienty ve věku základní školy. Připomínám, že na 

březnové kurzy se přihlaste co nejdříve a na ostatní kurzy přijímám přihlášky do konce 

března. I dětské kurzy jsou v nabídce na webové stránce.  
 

         Marcela Daňhelová  

        provozní Výtvarné dílny  
 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová neordinuje: 

13. – 17. 2. 2012 

Zástup: MUDr. Novák, zdravotní středisko Kunžak, tel. č. 384399154 

               pondělí, středa, pátek – 7.00 – 12.00 hod. 

úterý, čtvrtek – 13.00 – 16.00 hod. 

 

 

    Lékárna ve Strmilově bude otevřena pouze:  

  v pondělí 13. 2. 2012 a ve čtvrtek 16. 2. 2012 

vždy od 8.30 do 12.00 a od 12.30 do 15.30 hodin 

 
 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

 

Svobodová Růžena, Zahrádky č.p. 39, 

               oslaví dne 16. února 84 let 

 

 

Kolmanová Jaroslava, Zahrádky č.p. 12, 

               oslaví dne 20. února 77 let 

 

 

Plecháč Václav, Zahrádky č.p. 67,  

                                     oslaví dne 29. února 80 let 
 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  13.  ÚNORA  2012  DO  11.  BŘEZNA  2012 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    13. 2. 16 – 19 

16 - 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     16. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota     18. 2. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - Crazy   

neděle     19. 2. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - Crazy   

pondělí    20. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

úterý        21. 2. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek     23. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      25. 2. 9.00 výtvarná dílna Šperky z organzy   

pondělí    27. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

úterý         28. 2. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek       1. 3. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      5. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

úterý          6. 3. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  

čtvrtek       8. 3. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     10. 3.  9.00 výtvarná dílna Základy patchworku   
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 3. 2012 – 15. 4. 2012 je v pondělí 5. března 2012. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

VODNÁŘ 20. 1. -  18. 2.        RYBY 19. 2. – 20. 3.  

 
 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 6. 2. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

